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100%

PHISHING MAIL MEEST GEBRUIKTE MANIER 
OM BINNEN TE KOMEN BIJ BEDRIJVEN

99% VAN DE KLEINE BEDRIJVEN 
NIET OPTIMAAL VOORBEREID 

OP CYBERAANVAL

2022 
€ 17.017

2023 
€ 15.124

MKB-KLEIN
1 TOT 49 WERKNEMERS

MKB-MEDIUM
50 TOT 249 WERKNEMERS

GROOT ZAKELIJK 
250 TOT 999 WERKNEMERS

ENTERPRISES
1.000+ WERKNEMERS

23%

34%

61%

5%

1%

57%

40%

2022 2023

ACHTERHAALDE 
INLOGGEGEVENS 

PHISHING 
MAILS

KWETSBARE SERVER

Het risico op cyberaanvallen is in 2023 niet verdwenen, maar nog altijd is 97% van de Nederlandse 
bedrijven niet optimaal voorbereid. Dit is te lezen in de resultaten van het Cyber Readiness Report 2023, 

het onderzoek dat Hiscox jaarlijks laat uitvoeren om cyberrisico’s en -ontwikkelingen in kaart te 
brengen. Cyberincidenten hebben vaak grote (financiële) gevolgen, die wij graag helpen te voorkomen. 

Daarom bieden wij Cyber Clear by Hiscox: de cyber & data risk-verzekering waarmee je jouw 
organisatie verzekert tegen de gevolgen van cyberincidenten zoals hacking, systeeminbraak, verloren 

data en gegevensdiefstal. Wij staan je bij met daadwerkelijke hulp. Bijvoorbeeld door je toegang te 
geven tot preventieve diensten zoals onze eigen CyberClear Academy.
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